法学部教授会議事録（令和３年度第９回）

日 時     令和４年１月１９日（水） 午後３時４５分～午後４時２２分

場 所   法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者     法学部長ほか ４４人

令和３年１２月１５日開催の学部教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 学部教務委員会について

(2) 新型コロナウィルス感染者が発生した場合に、対面で定期試験をどのように行うかについ

ての取扱いについて

(3) 法科大学院進学プログラム（法曹コース）の２０２２年度初頭までの運営方針について

◎ 審議事項

(1) 代議員会について

  原案のとおり承認した。

(2) 総合教養科目「データサイエンス基礎演習」の取扱いについて

原案のとおり承認した。

(3) 法学部規則の改正について

原案のとおり承認した。

(4) 令和３年度授業計画の一部変更について

原案のとおり承認した。

(5) 令和４年度シラバスについて

原案のとおり承認した。

(6) 「現代日本プログラム」への科目提供について

原案のとおり承認した。

(7) 令和３年度第３クォーター定期試験に係る追試験願について（追認）

原案のとおり追認した。

(8) 法曹養成連携協定の改定について

原案のとおり承認した。